Протокол № 4/12                                                                                                                             04 июня 2012г.

______________________                                                         __________________ 1

 П Р О Т О К О Л   № 4/12

заседания Совета Общероссийской общественной организации
«Федерация Спортивного Бриджа России»

04 июня 2012 года

Участвовали:
7 членов Совета ФСБР: Д.А. Добрин, Е.Л. Гладыш, А.В. Громов, А.И. Кошелев, Т.В.
Пономарева, М.О. Поташев, А.Э.Рискин.
Общее количество членов Совета - 8.
Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с
Уставом Общероссийской общественной организации  «Федерация Спортивного Бриджа
России».

Председателем заседания был избран Д.А. Добрин, секретарем заседания – Т.В.
Пономарева. Результаты голосования: единогласно.

Повестка дня:

1. О ситуации, возникшей в связи с допуском команд на Западный полуфинал
Командного чемпионата России.

Постановили:

1. Признать, что Положение о Командном чемпионате России в части проведения
зональных турниров и допуска на основании результатов этих турниров в
полуфинальные турниры требует доработки. Признать, что организаторы турнира,
не публиковавшие одновременно с получением заявки от команд критерии, по
которым эти команды претендуют на место в полуфинале, а также – СТК и Совет
ФСБР, не издавшие нормативный акт, в котором такая процедура предписывалась
бы явно, несут частичную ответственность за то, что некоторые из заявившихся
команд не смогли использовать все имеющиеся в их распоряжении возможности
для того, чтобы претендовать на попадание в состав участников полуфинального
турнира в связи с отсутствием достаточной информации.

Результаты голосования: единогласно.

2. В связи с вышеизложенным, допустить для участия в Западном полуфинале

Командного чемпионата России – 2012 18 команд из числа заявившихся. Поручить
организаторам Западного полуфинала совместно с СТК ФСБР внести
соответствующие изменения в регламент и расписание турнира.

Результаты голосования: большинством голосов. ЗА (4 голоса), ПРОТИВ (3 голоса).

3. Поручить СТК доработать Положение о Командном чемпионате России до финала

Командного чемпионата России – 2012.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель        Д.А. Добрин

Секретарь        Т.В. Пономарева